

Toves Rengøring A/ S

Ulfborg Kirkebyvej 1, 6990 Ulfborg

CVR-nr. 31 57 80 78

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. september 2020

Dirigent:

.....
Leo Andersen



Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Toves Rengøring A/S
Adresse, postnr., by	Ulfborg Kirkebyvej 1, 6990 Ulfborg
CVR-nr.	31 57 80 78
Stiftet	25. juni 2008
Hjemstedskommune	Holstebro
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Telefon	
Bestyrelse	Leo Andersen, formand Tanja Pilgaard Støjer Julie Mathiesen Tove Pilgaard Andersen Mikael Andersen
Direktion	Tove Pilgaard Andersen, direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Havnepladsen 3, 6950 Ringkøbing

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter er at drive rengøringsvirksomhed og anden dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på 4.733 kr. mod et overskud på 2.670 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på 937.331 kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende forholdene taget i betragtning.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2019	2018
	Bruttofortjeneste	6.809.636	7.682.758
3	Personaleomkostninger	-6.592.908	-7.398.248
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-124.339	-151.578
	Resultat før finansielle poster	92.389	132.932
4	Finansielle indtægter	12.200	0
5	Finansielle omkostninger	-96.470	-125.241
	Resultat før skat	8.119	7.691
6	Skat af årets resultat	-3.386	-5.021
	Årets resultat	4.733	2.670
	Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	4.733	2.670
		4.733	2.670

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2019	2018
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
7	Immaterielle anlægsaktiver		
	Goodwill	0	0
		0	0
8	Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	1.463.930	1.517.321
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	296.069	451.900
		1.759.999	1.969.221
	Anlægsaktiver i alt	1.759.999	1.969.221
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	750.000	1.954.455
		750.000	1.954.455
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	469.945	1.687.634
	Igangværende arbejder for fremmed regning	235.000	767.300
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	512.306	239.546
	Udskudte skatteaktiver	45.386	48.772
	Andre tilgodehavender	3.000.000	137.000
	Periodeafgrænsningsposter	59.470	73.803
		4.322.107	2.954.055
	Likvide beholdninger	0	1.118
	Omsætningsaktiver i alt	5.072.107	4.909.628
	AKTIVER I ALT	6.832.106	6.878.849

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2019	2018
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Aktiekapital	666.667	666.667
	Overført resultat	270.664	265.931
	Egenkapital i alt	937.331	932.598
	Gældsforpligtelser		
9	Langfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til realkreditinstitutter	504.504	562.630
	Gæld til banker	0	362.913
	Ansvarlig lånekapital	1.000.000	1.000.000
		1.504.504	1.925.543
	Kortfristede gældsforpligtelser		
9	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	406.706	578.000
	Gæld til banker	835.263	1.180.644
	Gæld til tilknyttede virksomheder	88.450	4.450
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	406.310	75.678
	Anden gæld	2.653.542	2.181.936
		4.390.271	4.020.708
	Gældsforpligtelser i alt	5.894.775	5.946.251
	PASSIVER I ALT	6.832.106	6.878.849

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Særlige poster
- 10 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 11 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december**Egenkapitalopgørelse**

kr.	<u>Aktiekapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2018	666.667	263.261	929.928
Overført via resultatdisponering	0	2.670	2.670
Egenkapital 1. januar 2019	666.667	265.931	932.598
Overført via resultatdisponering	0	4.733	4.733
Egenkapital 31. december 2019	666.667	270.664	937.331

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Toves Rengøring A/S for 2019 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Generelt om indregning og måling

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til gevinster, tab, risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget.

Indtægter ved levering af tjenesteydelser indregnes som omsætning i takt med leveringen af ydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte tjenesteydelser (produktionsmetoden).

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Grunde og bygninger	33 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationselskabet.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Goodwill afskrives over den vurderede økonomiske levetid, der fastlægges på baggrund af ledelsens erfaringer inden for de enkelte forretningsområder. Goodwill afskrives lineært over afskrivningsperioden på 10 år.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Leasingkontrakter

Leasingkontrakter, hvor virksomheden ikke har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten, er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejekontrakter indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Virksomhedens samlede forpligtelser vedrørende operationelle leasing og lejekontrakter oplyses under eventualposter.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgpris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrentesats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende leverancer af serviceydelser og igangværende entreprisekontrakter måles til salgsværdien af det udførte arbejde fratrukket acontofaktureringer. Salgsværdien opgøres på grundlag af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde. Færdiggørelsesgraden opgøres på grundlag af de afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på det enkelte igangværende arbejde.

Når resultatet af en igangværende kontrakt ikke kan skønnes pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger i det omfang disse forventes at blive dækket af køber.

Hvis de samlede omkostninger på det igangværende arbejde forventes at overstige den samlede salgsværdi, indregnes det forventede tab som en tabsgivende aftale under hensatte forpligtelser og omkostningsføres i resultatopgørelsen.

Værdien af de enkelte igangværende arbejder med fradrag af acontofaktureringer klassificeres som aktiver, når salgsværdien overstiger acontofaktureringer og som forpligtelser, når acontofaktureringer overstiger salgsværdien.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter indestående i pengeinstitutter.

Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

2 Særlige poster

Selskabet har i året afhændet aktiviteten med erhvervsrengøring. Salget har medført en række avancer, tab og nedskrivninger på aktiver omfattet af denne aktivitet. Den samlede effekt på resultatopgørelsen udgør 652 tkr. som indregnet i posten bruttoresultat.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2019	2018
3 Personaleomkostninger		
Lønninger	5.638.291	6.437.728
Pensioner	683.439	684.960
Andre omkostninger til social sikring	207.007	211.091
Andre personaleomkostninger	64.171	64.469
	<u>6.592.908</u>	<u>7.398.248</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>20</u>	<u>24</u>
4 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	12.200	0
	<u>12.200</u>	<u>0</u>
5 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	20.000	20.000
Andre finansielle omkostninger	76.470	105.241
	<u>96.470</u>	<u>125.241</u>
6 Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	3.386	5.021
	<u>3.386</u>	<u>5.021</u>
7 Immaterielle anlægsaktiver		
kr.		Goodwill
Kostpris 1. januar 2019		500.000
Afgange		-500.000
Kostpris 31. december 2019		<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019		500.000
Tilbageførsel af akkumulerede af- og nedskrivninger på afhændede aktiver		-500.000
Af- og nedskrivninger 31. december 2019		<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019		<u>0</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

8 Materielle anlægsaktiver

kr.	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
Kostpris 1. januar 2019	2.055.798	1.542.085	3.597.883
Afgange	0	-1.024.275	-1.024.275
Kostpris 31. december 2019	2.055.798	517.810	2.573.608
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	538.477	1.090.185	1.628.662
Afskrivninger	53.391	70.948	124.339
Tilbageførsel af akkumulerede af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-939.392	-939.392
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	591.868	221.741	813.609
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	1.463.930	296.069	1.759.999
Afskrives over	33 år	5 år	

9 Langfristede gældsforpligtelser

kr.	Gæld i alt 31/12 2019	Afdrag næste år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	564.504	60.000	504.504	252.004
Gæld til banker	346.706	346.706	0	0
Ansvarlig lånekapital	1.000.000	0	1.000.000	1.000.000
	1.911.210	406.706	1.504.504	1.252.004

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

10 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Udover finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 468 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid fra 3 - 36 måneder.

Der er stillet betalingsgarantier gennem pengeinstitut på i alt 555 tkr. overfor kunder og realkreditinstitut.

Virksomheden er sambeskattet med modervirksomheden Tove Holding, Ringkøbing Aps, CVR-nr. 32 89 51 07 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat. Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter. Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

11 Sikkerhedsstillelser

I bygninger og grunde med en regnskabsmæssig værdi på 1.463 tkr., er der udover prioritetslån med restgæld 565 tkr. tinglyst ejerpantebrev på 200 tkr. deponeret til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevet ligger tillige til sikkerhed for koncernselskabs bankgæld. Bankgælden hos koncernselskabet udgør pr. 31. december 2019 i alt 154 tkr.

Generel virksomhedspant på 1.500 tkr. er afgivet til sikkerhed for bankgæld. Regnskabsmæssig værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet kan specificeres således:

Anlæg og maskiner 296 t.kr.

Varelager 750 t.kr.

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 470 t.kr.

Igangværende arbejder 235 t.kr.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Leo Andersen

Direktør

På vegne af: Toves Rengøring A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-124498783610

IP: 188.228.xxx.xxx

2020-09-18 09:42:08Z

NEM ID 

Leo Andersen

Dirigent

På vegne af: Toves Rengøring A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-124498783610

IP: 188.228.xxx.xxx

2020-09-18 10:37:43Z

NEM ID 

Leo Andersen

Bestyrelsesformand

På vegne af: Toves Rengøring A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-124498783610

IP: 188.228.xxx.xxx

2020-09-18 10:37:43Z

NEM ID 

Tove Pilgaard Andersen

Bestyrelse

På vegne af: Toves Rengøring A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-923511571414

IP: 188.228.xxx.xxx

2020-09-18 10:39:03Z

NEM ID 

Julie Mathiesen

Bestyrelse

På vegne af: Toves Rengøring A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-046857103293

IP: 188.228.xxx.xxx

2020-09-18 10:46:38Z

NEM ID 

Tanja Pilgaard Støjer

Bestyrelse

På vegne af: Toves Rengøring A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-483557431452

IP: 212.112.xxx.xxx

2020-09-19 20:36:44Z

NEM ID 

Mikael Andersen

Bestyrelse

På vegne af: Toves Rengøring A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-881931622936

IP: 212.112.xxx.xxx

2020-09-21 16:14:12Z

NEM ID 

Ove Iversen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:39898789

IP: 85.191.xxx.xxx

2020-09-21 17:16:56Z

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>